
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.639  255Segunda-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

.

AVISO DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2023/PMJ/SRP/PE

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos interessados 
que realizará no dia 22/12/2023, às 08:30h (horário de Brasília), licitação sob 
modalidade Pregão Eletrônico nº 034/2023/PMJ/SRP/PE, tipo menor preço 
por item, objeto: Registro de preço para futura contratação de empresa para 
prestação de serviços de dedetização, desinsetização, desratização e limpeza 
de forro, com o fornecimento de mão de obra e todos os insumos necessá-
rios a execução dos serviços, nas áreas internas dos Fundos Municipais de 
Educação, Saúde, Assistência Social, Meio ambiente,  Secretarias Municipais, 
e Prefeitura de Jacareacanga - PA. O edital estará disponível nos sites do 
Município, https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, https://www.
portaldecompraspublicas.com.br, Mural de Licitações do TCM-PA. Abel Lima 
da Silva-Pregoeiro.

Protocolo: 1021187

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 6/2023-019
Objeto: Chamamento Público objetivando credenciamento de pessoa jurídica 
de direito privado para prestação de serviços médicos, enfermagem e outros 
profissionais da área da saúde, visando o atendimento dos usuários do SUS, 
no município de Mãe do Rio - Pa. Para o exercício do ano de 2024. Para o cre-
denciamento: Envelopes, nº01 Documentação e Nº02 Proposta comercial.  E 
deverão ser entregues na sala da comissão permanente de licitação (CPL). 
Sito o Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA, a partir 
das 09h00min do dia 08/12/2023 até as 09h00min do dia 26/12/2023, horá-
rios de Brasília. Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala 
da CPL de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no 
site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

Laura Vitoria Rabelo Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 1021188

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PROCESSO Nº 7.334/2020-PMM 

TOMADA DE PREÇOS Nº 024/2020-CEL/SEVOP/PMM 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO 
DAS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO NA VILA UNIÃO, ZONA 
URBANA, MUNICIPIO DE MARABÁ/PA. O Secretário Municipal de Obras - SE-
VOP, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Art. 49, caput, 
da Lei nº 8.666/93, por interesse da administração, resolve: Revogar em to-
dos os seus termos o PROCESSO Nº 7.334/2020-PMM, TOMADA DE PREÇOS 
Nº 024/2020-CEL/SEVOP/PMM. Marabá/PA, 07 de dezembro de 2023. Fábio 
Cardoso Moreira - Secretário de Obras.

Protocolo: 1021192

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
EXTRATO AO CONTRATO Nº 608/2023-SEASPAC 

Processo Licitatório nº 28.090/2023/PMM, que trata da Inexigibilidade 
de Licitação nº 017/2023/CEL/SEVOP/PMM, objeto: CAPACITAÇÃO DOS SER-
VIDORES LOTADOS NO SERVIÇO DE ACOLHIMENTO FAMILIAR - SAF, Empre-
sa: INSTITUTO FAZENDO HISTÓRIA, inscrito sob o CNPJ nº 07.325.044/0001-
30, Valor R$ 6.932,00 (seis mil, novecentos e trinta e dois reais), Assinatura: 
07/12/2023 Vigência: 31/12/2023, Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária 
Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 1021194

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Extrato ao 1° Termo Aditivo apostilamento ao Contrato Nº 093/2023-SE-
MAD-SEMAD, processo administrativo Nº 30.150/2023/PMM, autuado na 
modalidade Dispensa de Licitação nº 035/2023/CEL/SEVOP/PMM, objeto: Lo-
cação de Imóvel (salas comerciais) para o funcionamento da Procuradoria Fis-
cal do município de Marabá ; Locador: Dair Walk CPF: 163.025.670-68, apli-
cação de índice de reajuste - IPCA acumulado nos últimos 112 (doze) meses, 
passando o valor do contratos de R$ 10.000,00 (dez mil) para R$ 10.518,52 
(dez mil, quinhentos e dezoito reis, cinquenta e dois centavos), Assinatura 
05/112/2023. Jose Nilton de Medeiros, Secretário de Administração.

Protocolo: 1021196

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2023-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 32.015/2023-PMM, Tipo Menor Preço Por Lote. Data da 
Sessão: 22/dezembro/2023 - 9h (horário de Local). Objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAÇAMBA ESTACIONÁRIA - CON-
TAINER, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMEN-
TO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM. Integra do Edital e Informações: Sala 
da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova 
Marabá, Marabá, Pará, das 8h às 14h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@mara-
ba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Mara-
bá. Domingos Erivelto da Silva Santos - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 1021199

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº TP.002.2023.PMM.SEDURB 
Órgão: Município de Mocajuba/PA- Secretaria Municipal de Desenvolvi-
mento Urbano e Meio Ambiente - SEDURB. OBJETO: Execução de Serviços 
de “Conclusão da Construção do Complexo Mirante do Boto, no Município de 
Mocajuba/Pa”. Data, Hora e Local de Abertura: 26 de dezembro de 2023 às 
10h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura 
Municipal, situada à Rua Siqueira Mendes, nº 45, Centro, Município de Moca-
juba/Pará. Edital e Informações: de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 08h00mm 
às 12h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, situada no mesmo endereço 
supracitado, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, median-
te apresentação de mídia (CD-R/ DVD-R ou Pen Drive) virgem, pelo interes-
sado que se identificar, através de preenchimento de formulário próprio do 
órgão, mediante preenchimento de formulário próprio do órgão ou através do 
Portal da Transparência no site do TCM/PA. Rosivaldo de Barros Oliveira - 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente/
Cosme Macedo Pereira - Prefeito de Mocajuba.

Protocolo: 1021202

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE ALTERAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) n° 005/2023-SEMINF 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2023-PMMC 

A Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos, através da pregoeira de-
signada pela Portaria nº 05/2023, Torna Público, a todos os interessados 
no referido certame, a Retificação do Edital do Pregão Eletrônico (SRP) nº 
005/2023-SEMINF, com alteração no Termo de Referência. A data de Abertura 
do certame será no dia 22 de dezembro de 2023 as 09h:30min no site www.
portaldecompraspublicas.com.br. Rosani Patrícia Castro Oliveira - Prego-
eira Municipal/Portaria 05/2023.

Protocolo: 1021268

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 57/2023-SRP 
Objeto: Registro de Preços Para Contratação de Empresa Especializada no 
Agenciamento de Viagem, Compreendendo os Serviços de Reserva, Emissão, 
Remarcação e Cancelamento de Passagens Aéreas, Para Atendimento das 
necessidades da Prefeitura Municipal de Novo Progresso/Pa. Tipo: Maior Des-
conto. Data da Abertura: 21/12/2023 ás 07h30min. Local: O pregão eletrô-
nico será realizado através do Sistema eletrônico do BNC - Bolsa Nacional de 
Compras, no site www.bnccompras.com. O Edital e seus anexos encontram se 
disponíveis no endereço eletrônico acima. 
Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2023-SRP 
Objeto: Registro de Preços Para Aquisição de Equipamentos E Materiais Per-
manentes Para Atendera Unidade de Atenção Especializada em Saúde da Se-
cretaria Municipal de Saúde de Novo Progresso/Pa, de Acordo com a Proposta 
nº 11287726000123002 Municipal de Novo Progresso/Pa. Tipo: Menor preço 
por item. Data da Abertura: 21/12/2023 às 09h00min. Local: O pregão ele-
trônico será realizado através do Sistema eletrônico do BNC - Bolsa Nacional 
De Compras, no site www.bnccompras.com. O Edital e seus anexos encon-
tram se disponíveis no endereço eletrônico acima. 
Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.


